
i 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

RECONOCE Y AUTORIZA EL PAGO DE 
ASIGNACION DE EXCELENCIA 
ACADEMICA. 

Independencia, 1 9 ENE ZU1G 

DECRETO ALC. EXENTO No 19 4 /2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El 
Resultado del Sistema Nacional de Evaluación del desempeño SNED 2014-2015 
de la Escuela de Párvulos Antu-Huilen; la liquidación de Subvenciones 
correspondiente al cuarto trimestre 20 15; y en uso de las facultades que me 
confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.- RECONOCE el derecho a percibir el 60% 
de la Subvención por desempeño de Excelencia Académica a los docentes y a los 
Asistentes de la Educación (Artículo N°2, ley 20.244), de la Escuela de Párvulos 
Antu-Huilen, seleccionado en el sistema Nacional de Evaluación del desempeño 
SNED 2014-2015. 

2.- AUTORIZASE el pago correspondiente al 
cuarto trimestre 2015, por un monto de: 

Docentes: 
Asistentes de la Educación 
Total 

$1.274.558.
$ 89.250.
$1.363.808.-

3.- Los fondos para la cancelación de estos 
dineros son Enviados por el Ministerio de Educación. 

4.- IMPUTESE el gasto al Presupuesto del 
Departamento de Educación. 

lh , 

~~~~B/;~Ís~~/mjv. 
TRANSCRITO A: Contraloría General de 18' República - Alcaldía - Secretaría Municipal -
Jurídico- Control- Dideco- Daem- Interesado (a)- ~:{icina de Partélf 


